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PROPOSICION

Adiciénese un articulo nuevo al PROYECTO DE LEY 060/2024S -
090/2024C, POR LA CUAL SE DECRETA EL PRESUPUESTO DE
RENTAS Y RECURSOS DE CAPITAL Y LEY DE APROPIACIONES
PARA LA VIGENCIA FISCAL DEL 1o0. DE ENERO AL 31 DE
DICIEMBRE DE 2025, 1601 - POLICIA NACIONAL.

Articulo Nuevo. Adicidnese dentro de los recursos de
funcionamiento PGN 2025 — PARA EQUIDAD PRESTACIONAL Y
DE BIENESTAR EN LOS DIFERENTES RANGOS DE LA POLICIA
NACIONAL, EN LA SECCION 1601 - POLICIA NACIONAL,
" establecido en Articulo 113 de la Ley 2294 de 2023 o Plan
Nacional de Desarroli0 2022 -2026.

Presentada por,

JOSE VICENTE CARRENO CASTRO
Senador de la Republica.
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SUSTENTACION

UNO DE LOS ACIERTOS DE LOS ACIERTOS DE LA LEY 2294 DE
2023 O PLAN NACIONAL DE DESARROLLO, FUE EL ARTICULO
113 SOBRE EQUIDAD PRESTACIONAL Y DE BIENESTAR EN LOS
DIFERENTES RANGOS DE LA POLICIA NACIONAL, INCLUYENDO
ENTRE OTROS ASPECTOS EN LAS PARTIDAS COMPUTABLES
DEL REGIMEN PRESTACIONAL Y ASIGNACION DE RETIRO
SUBSIDIOS Y BENEFICIOS.

LO ANTERIOR INCLUYE FUNDAMENTALMENTE EL NIVEL
EJECUTIVO Y PATRULLEROS, Y QUE COINCIDE CON DOS
PROPOSICIONES QUE PRESENTE EN LA DISCUSION DE ESTE
PLAN NACIONAL DE DESARROLLO -FUNSIONADAS A ESTE
ARTICULO 113- EN EL SENTIDO DE NIVELAR A TODOS LOS
AGENTES LA PRIMA DE ACTIVIDAD Y CREAR EL SUBSIDSIO
FAMILIAR MENSUAL PARA NIVEL EJECUTIVO Y PATRULLEROS.

ATENDIENDO EL PARAGRAFO 2 DE ESTE ARTICULO, EN DONDE
AUTORIZA AL GOBIERNO NACIONAL PARA ADELANTAR ESTE
NIVELACION DE MANERA GRADUAL, SE PLANTEA DESTINAR
PARA EL ANO 2025 UN MONTO INICIAL ENTRE $100.000.000.000.
Y $200.000.000.000.



Comision Cuarta <comision.cuarta@camara.gov.co>

Fwd: Proposiciéon PROYECTO DE LEY 060/2024S - 090/2024C, POR LA CUAL SE
DECRETA EL PRESUPUESTO DE RENTAS Y RECURSOS DE CAPITAL Y LEY DE
APROPIACIONES PARA LA VIGENCIA FISCAL DEL 1o0. DE ENERO AL 31 DE
DICIEMBRE DE 2025, 1601 - POLICIiA NACIONAL.

1 mensaje

Comision Cuarta Senado <comision.cuarta@senado.gov.co> 24 de septiembre de 2024, 11:16 a.m.
Para: reve21@hotmail.com, Jose Ricardo Arias Enciso <jose.arias@senado.gov.co>, Diela Liliana Benavides Solarte
<diela.benavides@senado.gov.co>, dorahernandez90@hotmail.com, xouthoney@hotmail.com, Sergio Becerra Vanegas
<sergio.becerra@senado.gov.co>, Luis Vargas <luisc.vargas@senado.gov.co>, "H.S. Paulino Riascos Riascos"
<Paulino.riascos@senado.gov.co>, JUAN FELIPE LEMOS <jflemosur@hotmail.com>, JUAN FELIPE LEMOS
<jwolpc@hotmail.com>, "Elaine - H.S Richard Fuelantala" <elaine.peraza@senado.gov.co>, felipeorjuela.uti@gmail.com,
Karen Johanna Salazar Salomon <karen.salazar@senado.gov.co>, angelicalozano.publico@gmail.com, Sergio Alexander
Martinez Lopez <sergio.martinez@senado.gov.co>, jenniferpcv@hotmail.com, Aldo Edilberto Vargas Oviedo
<aldo.vargas@senado.gov.co>, Jose Luis Paguay Mora <jose.paguay@senado.gov.co>, reidinmontenegro@gmail.com,
juandiegoriano.utl@gmail.com, Richard Humberto Fuelantala Delgado <richard.fuelantala@senado.gov.co>, Jessica Lorena
Moreno Parra <jessica.moreno@senado.gov.co>, senadoraclaudiaperez2022@gmail.com, Linneth Dajanni Mesa Rojas
<linneth.mesa@senado.gov.co>, Laura Ester Fortich Sanchez <laura.fortich@senado.gov.co>, Enrique Cabrales Baquero
<enrique.cabrales@senado.gov.co>, Cristian Narvaez <cristian.narvaez@senado.gov.co>, utljiohnmoisesbesaile@gmail.com,
Aida Yolanda Avella Esquivel <aida.avella@senado.gov.co>, argenis888@yahoo.com, Juan Miguel Tawil
<j2105asesor@gmail.com>, darid_da11@hotmail.com, John Jairo Roldan Avendafio <john.roldan@senado.gov.co>, Mauricio
Ferla Gomez <mauricio.ferla@senado.gov.co>, Juan Felipe Lemos Uribe <juan.lemos@senado.gov.co>,
comunicacionpaulinosenador@gmail.com, Jennifer Paola Carvajal Venegas <jennifer.carvajal@senado.gov.co>, Comision
Tercera <comision.tercera@senado.gov.co>, comision.cuarta@camara.gov.co, comision.tercera@camara.gov.co

---------- Forwarded message -~-----—

De: José Vicente Carrefio Castro <jose.carreno@senado.gov.co>

Date: mar, 24 sept 2024 a las 11:15

Subject: Proposicién PROYECTO DE LEY 060/2024S - 090/2024C, POR LA CUAL SE DECRETA EL. PRESUPUESTO
DE RENTAS Y RECURSOS DE CAPITAL Y LEY DE APROPIACIONES PARA LA VIGENCIA FISCAL DEL 10. DE
ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025, 1601 - POLICIA NACIONAL.

To: Comision Cuarta Senado <comision.cuarta@senado.gov.co>, Comision Tercera <comision.tercera@senado.gov.co>,
<juliancamilo.78@gmail.com>, Juan Carlos Nifio Nifio <paqueteinformativo@yahoo.com>

Por favor consddere af medio ambiente antes de imprirmir este correo electronico!
AVISO DE CONFIDENCIALIDAD.

Este correo y ta informacién contenida o adjunta al mismo es privada y confidencial y va dirigida exclusivamente a su destinatario. El Congreso de la Repiblica de Colombia-
Senado de ia Reptiblica informa a quien pueda haber recibido este correo por error que contiene informacion confidencial cuyo uso, copia, reproduccién o distribucion esta
expresamente prohibida. Si no es usted el destinatario del mismo y recibe este correo por error, le rogamos lo ponga en conocimiento del emisor y proceda a su eliminacion
sin copiarlo, imprimirlo o utilizarlo de ningin modo.

CONFIDENTIALITY WARNING..

This message and the information contained in or attached to it are private and confidential and intended exclusively for the addressee. The Congress of the Republic of
Cotombia - Senate of the Republic informs to whom it may receive it in error that it contains privileged information and its use, copy, reproduction or distribution is
prohibited. If you are not an intended recipient of this E-mail, please notify the sender, delete it and do not read, act upon, print, disclose, copy, retain or redistribute any

portion of this E-mail.

Favor acusar recibido.



Cordialmente,

Comisidn Cuarts ,
SENADO DE LA REPUBLICA

Tel; 3824222

Mail: comision.cuarta@senado.gov.co

AVISO DE CONFIDENCIALIDAD.

vor favor considere e medio ambiente antes de imprimir este correo electrénicol

Este correo y la informacion contenida o adjunta al mismo es privada y confidencial y va dirigida exclusivamente a su destinatario. El Congreso de la Republica de Colombia-
Senado de la Republica informa a quien pueda haber recibido este correo por error que contiene informacién confidencial cuyo uso, copia, reproduccion o distribucién estd

expresamente prohibida. Si no es usted el destinatario del mismo y recibe este correo por error, fe rogamos lo ponga en conocimiento del emisor y proceda a su eliminacién

sin copiarlo, imprimirlo o utilizarlo de ningin mado.
CONFIDENTIALITY WARNING..

This message and the information contained in or attached to it are private and confidential and intended exclusively for the addressee. The Congress of the Republic of
Colombia - Senate of the Republic informs to whom it may receive it in error that it contains privileged information and its use, copy, reproduction or distribution is
prohibited. If you are not an intended recipient of this £-mail, please notify the sender, delete it and do not read, act upon, print, disclose, copy, retain or redistribute any

" portion of this E-mail.
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